
 

خشونت برای چهارمین روز متوالی 
منطقه نیوکالدونیا واقع در حوزه های 
آبی فرانسه را درنوردید و این یک روز 
پس از آن روی داد که دولت فرانسه 
در این منطقه اعلام شرایط اضطراری 
و نیروهای امنیتی خود را از هر جهت 

کرد. بسیج 
به گزارش آسوشیتدپرس، بلواها و 
برخورد مردم نیوکالدونیا با نیروهای 
پلیس فرانسه از زمانی آغاز شد 
که دولت پاریس قوانین انتخابات 
پارلمانی را در نیوکالدونیا که متعلق 
به منطقه پاسیفیک است، به گونه ای 
تغییر داد که باب میل اهالی این 
منطقه نیست. نیوکالدونیا سال ها 
است که برای مستقل شدن از 
دولت فرانسه می کوشد و مردم این 
منطقه معتقدند قانونگذاری جدید 
انتخاباتی در محل زیست شان با این 
هدف صورت پذیرفته که سهم آنها 
در روند رأی دهی به حداقل برسد و 
اولویت به کسانی داده شود که مدت 
بیشتری در نیوکالدونیا زیسته اند و به 
تبع آن تمایل شان به دولت فرانسه 

بیشتر است.
در برخوردهای شدیدی که در روزهای 
پنجشنبه 27 و جمعه 28 اردیبهشت 
و  فرانسه  امنیتی  نیروهای  بین 
تظاهرکنندگان در نیوکالدونیا روی 
داد، حدود 230 نفر بازداشت شدند 
و به 60 مأمور پلیس هم صدماتی 
وارد شد. لوئیس دوفرانک رئیس 
پلیس منطقه به روزنامه »لوپاریزین« 
گفت: »هر کاری که برای بازگرداندن 
نظم به منطقه لازم بود، از جانب ما 
انجام شده و بهره های این آرامش در 
درجه اول به خود اهالی نیوکالدونیا 
خواهد رسید. شرایط به قدری بد 
شده بود که در جریان برخوردها 
عده ای دست به سرقت از مغازه ها 
هم زدند.« دوفرانک افزود: »اضافه 
بر هزار و 700 سربازی که پیش تر 
کرده بودیم،  در منطقه مستقر 
هزار مأمور ویژه را هم به منطقه 

فرستاده ایم، زیرا هنوز هم ناآرامی ها 
در سطح منطقه ادامه دارد. اگر ما 
دخالت مؤثر و سریع در این قضایا 
نمی کردیم، آشوب ها غیرقابل مهار 

» . می شد
به گزارش دیلی تلگراف، در روز 
نخست درگیری ها در نیوکالدونیا 5 
نفر جان خود را از دست داده بودند 
که دو نفر از آنها به نیروهای پلیس 
فرانسه تعلق داشتند. دو نفر دیگر از 
قربانیان، اهالی قوم کاناک بودند که 
از بومی های نیوکالدونیا به حساب 
می آیند. تنش های فوق در نهایت 
به حدی رسید که جرالد دارمانین، 
وزیر کشور فرانسه هم اواخر هفته 
پیش درباره شرایط موجود ابراز 
نگرانی کرد. او مدعی شد 10 نفر از 
بازداشت شده ها به جنبشی تعلق 
دارند که نامش »نهضت واکنش 
سریع« است و سال هاست با دولت 
فرانسه بر سر کسب استقلال مبارزه 
مسلحانه می کند. دارمانین کوشید 
توصیف  متقلب  را  جنبش  این 
کند. به گزارش رویترز، وی گفت: 
»نهضت واکنش سریع در ظاهر 
خود را طرفدار مردم نیوکالدونیا 
معرفی می کند و از صلح طلبی خود 
می گوید، اما پیشینه اش سرشار از 
فتنه طلبی، برخوردهای پرخشونت و 
حتی جنایات پرشمار در حق کسانی 
است که مقابل خواسته های آنان 

» . یستند با
روز گذشته )28 اردیبهشت( چند 
نهاد نیوکالدونیایی مقصر بودن 
خود در قضایای خطیر روزهای 
اخیر را تکذیب کردند. در این بین 
 » هتامومو می  ا سینو لیت  هیپو «
رهبر ارشد بومی های نیوکالدونیا 
گفت: »ما حرف مان را با زبان 
صلح می زنیم و سال ها است که 
با تظاهرات آرام خیابانی در مرکز 
منطقه )شهر نومیا( یا سایر شهرهای 
جزیره خواستار کسب استقلال 
و رهایی از یوغ استعمار فرانسه 
هستیم. ما تروریست نیستیم و 
ما را شرور هم ننامید. تروریست 
کسانی هستند که پس از اعتراض 
به حق مردم به تغییر بی رویه قانون 
انتخابات، به خشونت شدید متوسل 
شدند و مردم را از هر سو کوبیدند و 

جنایاتی تازه را مرتکب شدند.«
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در حالی رژیم صهیونیستی با مجموعه ای 
از بحران های سیاسی، امنیتی، نظامی، 
اجتماعی، اقتصادی، تجاری و دیپلماتیک 
ناشی از 8 ماه کشتار و جنایت در نوار 
غزه دست به گریبان است که موضوع 
بررسی شکایت آفریقای جنوبی علیه 
جنایت نسل کشی رژیم صهیونیستی 
در لاهه نیز بحران مضاعفی را برای این 
رژیم به دنبال داشته است. دیوان 
روز  لاهه  در  بین المللی  دادگستری 
پنجشنبه رسیدگی به درخواست آفریقای 
جنوبی برای صدور حکمی که رژیم 
صهیونیستی را ملزم به توقف حملات 

به شهر رفح واقع در غزه می کند، آغاز 
کرد و دومین جلسه استماع این دیوان 
)لاهه( بعدازظهر دیروز جمعه آغاز شد 
که البته تا لحظه تنظیم این گزارش 
خبری از نتیجه آن منتشر نشده بود. 

ی  دگستر ا د ن  ا یو د طلاعیه  ا طبق 
بین المللی، جلسه دو روزه )پنجشنبه و 
جمعه( با تکیه بر کنوانسیون پیشگیری 
و مجازات جنایت  نسل کشی در نوار 
غزه برگزار می شود و آفریقای جنوبی از 
این دیوان خواسته تا اقدامات موقت 
اضافی و اصلاح اقدامات موقت قبلی را 
در نظر داشته باشد تا رژیم صهیونیستی 
عملیات نظامی خود را در رفح، واقع  در 
جنوبی ترین نقطه غزه متوقف کند. 
نماینده آفریقای جنوبی به دیوان 
دادگستری بین المللی گفته بود که »ما 
به دنبال تدابیر اضافی علیه اسرائیل 
به دلیل نابودی مداوم مردم فلسطین 
این تازه ترین درخواست  هستیم.« 

از عالی ترین دادگاه  آفریقای جنوبی 
سازمان ملل متحد در پرونده حقوقی ای 
است که در آن رژیم صهیونیستی به 
ارتکاب نسل کشی در غزه متهم شده 
است. دیوان دادگستری بین المللی 
به چهارمین  روز پنجشنبه رسیدگی 
درخواست آفریقای جنوبی علیه رژیم 

صهیونیستی را آغاز کرد.
تازه ترین شکایت آفریقای جنوبی بر 
این اساس است که عملیات کنونی 
صهیونیست ها، زندگی در غزه را با توجه 
به وضعیت انسانی وخیم کنونی در این 
منطقه و اهمیت گذرگاه رفح در تأمین 
کمک های غزه مختل می کند و به این 
معنی است که حمله تمام عیار اسرائیل 
به رفح، نقض ماده ای از کنوانسیون 
نسل کشی است که تصریح می کند 
»تحمیل عمدی شرایط زندگی بر گروهی 
از مردم، به طوری که موجب تخریب 
فیزیکی کلی یا جزئی شود، ممنوع است.« 

غرب آسیا

حسین فاطمی

خبرنگار

اخبار

آتشبار حزب الله بر سر 
شمال اراضی اشغالی

منابع خبری از شلیک بیش 
از 30 فروند موشک به مناطق 
و  الجلیل  جمله  از  اشغالی 
بلندی های جولان خبر دادند. 
به گزارش المیادین، تعدادی 
به  لبنان  خاک  از  موشک 
سمت یک هدف صهیونیستی 
در الجلیل علیا شلیک شد. 
برخی منابع همچنین اعلام 
کردند که تعدادی موشک از 
خاک لبنان به سمت منطقه 
اشغالی میرون شلیک شده و 
برخی از آنها به هدف مورد نظر 
اصابت کرده اند. رسانه های 
صهیونیستی نیز خبر دادند، در 
نتیجه شلیک یک موشک به 
منطقه اشغالی»کرم بن زمرا« 
در الجلیل علیا دو صهیونیست 
زخمی شدند و آژیرهای خطر 

الجلیل به صدا درآمد.
 

حملات مقاومت یمن و 
عراق به امریکا و اسرائیل
سخنگوی نیروهای مسلح یمن 
از سرنگونی پهپاد امریکایی در 
آسمان این کشور خبر داد. 
یحیی سریع در بیانیه ای اعلام 
کرد، پدافند هوایی این کشور 
شب گذشته توانست پهپاد 
امریکایی»ام.کیو۹« را سرنگون 
کند. وی گفت: این پهپاد در 
حال انجام عملیات خصمانه در 
حریم هوایی استان مأرب یمن 
بود. یحیی سریع تأکید کرد: 
»از زمان آغاز نبرد فتح موعود 
و جهاد مقدس در حمایت از 
غزه، این چهارمین پهپادی است 
که سرنگون کردیم.« در همین 
حال مقاومت اسلامی عراق 
نیز اعلام کرد، یک هدف مهم 
و حساس در ایلات در اراضی 
اشغالی را با پهپاد مورد هدف 

قرار داده است.

International Court of Justice

دورنما

بیش از 7 ماه از جنگ غزه 
گذشته و در این مدت اسرائیل 
هیچ چیز به دست نیاورده و 
فقط غزه را تبدیل به ویرانه ای 
کرده و بیش از 110 هزار نفر را یا 
کشته یا زخمی کرده است و 
اکنون نیز در حالی بر حمله 
به رفح اصرار می ورزد که این 
مسأله تبدیل به یکی از نقاط 
اختلاف این رژیم با امریکا 

شده است.

العربی الجدید
قطر

این روزها شاهد تغییراتی نمادین 
در هلند هستیم. در انتخابات 
پارلمانی اخیر این کشور حزب 
راست افراطی در حالی برنده 
شد که اکثریت پارلمانی را به 
دست نیاورد و با توافق با دو گروه 
راست میانه دیگر توانست دولت 
را به دست گیرد. به هر صورت از 
این پس شاهد تغییراتی جدی در 
سیاست های هلند خواهیم بود.

لو پی نیو
فرانسه

در این شکواییه به بسته بودن گذرگاه 
کرم ابوسالم اشاره شده است. موافقت 
فوری دیوان دادگستری بین المللی با 
استماع درخواست آفریقای جنوبی نشان 
می دهد که این دیوان ممکن است 
براساس دستورات قبلی خود در قبال 
درخواست های آفریقای جنوبی، دستورات 
تندی علیه رژیم صهیونیستی صادر کند.

مواضع آفریقای جنوبی در اولین 
جلسه استماع

البته هیأت آفریقای جنوبی روز پنجشنبه 
دیوان  استماع  جلسه  اولین  در  و 
دادگستری بین المللی در لاهه اعلام 
داشت که نسل کشی رژیم صهیونیستی 
وارد مرحله جدید و وحشتناکی شده 
است و پرتوریا از این دیوان می خواهد 
تا دستور توقف حمله رژیم صهیونیستی 
به شهر رفح در جنوب نوار غزه را صادر 
کند. وزارت خارجه رژیم صهیونیستی 
هم در واکنش به اظهارات هیأت 
دیوان  جلسه  در  جنوبی  آفریقای 
دادگستری بین المللی در لاهه درباره 
نسل کشی مردم غزه توسط این رژیم 
مدعی شد که آفریقای جنوبی همچنان 
به فعالیت خود به عنوان شاخه حقوقی 
حماس و برای از بین بردن حق اسرائیل 
برای حمایت از شهروندانش ادامه 
می دهد! اظهارات آفریقای جنوبی 
نقض توافق کشتارجمعی و منشور دیوان 
دادگستری بین المللی است. ما از این 
دیوان می خواهیم درخواست آفریقای 

جنوبی را رد کند!
آفریقای جنوبی می گوید تل آویو علاوه 
بر حملات مستقیم نظامی به ملت 
فلسطین که تاکنون جان بیش از 
35 هزار غیرنظامی از جمله زنان و 
کودکان را گرفته است، با ممانعت از 
دسترسی به مواد غذایی، سوخت و 
دارو، فلسطینیان را در غزه گرسنگی 
می دهد. آفریقای جنوبی همچنین از 
دیوان دادگستری بین المللی خواسته 
تا تل آویو را مجبور کند که مقامات 
سازمان ملل، سازمان های بشردوستانه 
و روزنامه نگاران بتوانند بدون مانع به 

نوار غزه دسترسی داشته باشند. 
جالب اینجاست که در دور جدید بررسی 
پرونده جنایات صهیونیست ها در لاهه، 
کریم خان، دادستان دادگاه کیفری 
بین المللی، روز سه شنبه گذشته ضمن 
اشاره به تهدیداتی که او را در پرونده های 
قرار  هدف  اوکراین  و  غزه  جنگ 

می دهند، تأکید کرد که تسلیم نفوذ 
»قدرتمندان« جهان نخواهد شد. دیوان 
دادگستری بین المللی در ماه ژانویه طی 
حکمی به رژیم اسرائیل دستور داده بود 
تا تمام تلاش خود را برای جلوگیری از 
انجام نسل  کشی به عمل آورده و امکان 
ارسال کمک های بشردوستانه به غزه 
را فراهم کند. با این حال، دیوان از 
صدور دستور آتش بس خودداری کرده 
بود. آرای دیوان دادگستری بین المللی 
به عنوان بازوی قضایی سازمان ملل از 

نظر قانونی لازم الاجراست.

در جلسه دیروز چه گذشت؟
اگرچه نتایج جلسات لاهه تا زمان 
نگارش این مطلب هنوز روشن نبود، 
اما الجزیره طی گزارشی از روند این 
دادگاه گفته بود که در دومین جلسه 
استماع دیوان دادگستری بین المللی 
برای پیگیری شکایت آفریقای جنوبی 
علیه رژیم صهیونیستی، هیأت آفریقای 
جنوبی دیروز جمعه تأکید کرد که »ما در 
این دادگاه شکایت کردیم، زیرا معتقدیم 
که در غزه نسل کشی رخ داده است.« 
البته نماینده هیأت آفریقای جنوبی 
این را هم گفت، »ما به خاطر اینکه 
همپیمان جنبش حماس هستیم در 
دیوان دادگستری بین المللی علیه 
رژیم صهیونیستی شکایت نکردیم بلکه 
در راستای اجرای قوانین  بین المللی 
شکایت کردیم.« وی افزود، »اگر رژیم 
اسرائیل ادعا می کند که حماس مرتکب 
جنایت جنگی شد باید ببیند که خودش 
چه کارهایی در نوار غزه انجام داده 
است.« نماینده آفریقای جنوبی ادامه داد 
که »اسرائیل تلاش می کند آنچه در نوار 
غزه رخ می دهد را تغییر دهد و تصویری 

مغایر با واقعیت را جلوه دهد.«
در مقابل، نماینده رژیم صهیونیستی 
در این دادگاه مدعی شد که آفریقای 
جنوبی خلاف واقعیت را می گوید و در 
نوار غزه نسل کشی رخ نداده است. با 
وجود این نماینده تشکیلات خودگردان 
فلسطین هم در این دادگاه فاش کرد 
که شهرک نشینان صهیونیست در برابر 
چشمان نیروهای امنیتی این رژیم به 
کمک های انسانی حمله ور می شوند و 
مانع رسیدن آنها به غزه می شوند. وی 
همچنین گفت که رژیم اسرائیل اجازه 
نمی دهد آژانس بین المللی کمک رسانی 
به فلسطین )آنروا( فعالیت خود در نوار 

غزه را انجام دهد.

دومین جلسه شکایت آفریقای جنوبی از رژیم صهیونیستی در دیوان 
دادگستری بین المللی برگزار شد

تلآویودرمخمصهنسلکشی
تازه ترین 

شکایت 
آفریقای جنوبی 

بر این اساس 
است که 
عملیات 

کنونی ارتش 
صهیونیستی 

زندگی در 
غزه را با توجه 

به وضعیت 
انسانی وخیم 

کنونی در 
این منطقه 

و اهمیت 
گذرگاه رفح 

در تأمین 
کمک های 
غزه مختل 

می کند 
و به این 

معنی است 
که حمله 
تمام عیار 

اسرائیل به 
رفح، نقض 

ماده ای از 
کنوانسیون 
نسل کشی 

است 

گزارش

وصال روحانی
روزنامه نگار

یک مقام ارشد جنبش مقاومت اسلامی فلسطین )حماس( پنجشنبه 
شب خبر داد، بمباران های ارتش رژیم صهیونیستی باعث کشته شدن 
70 درصد اسرای صهیونیست شده است. این مقام در همین حال تأکید 

کرد، مقاومت توانایی مقابله طولانی مدت با صهیونیست ها را دارد.
به گزارش ایرنا، خلیل الحیه رئیس دفتر روابط اسلامی و عربی حماس 
به شبکه المنار لبنان گفت: پس از گذشت هشت ماه از حمله به غزه 
و با وجود جنایت متعدد رژیم اشغالگر و کمک امریکا دشمن در نابودی 
مقاومت شکست خورده است و مقاومت قادر خواهد بود، برای مدتی 
طولانی و ماه های متوالی به مقابله با اشغالگران صهیونیست و دفاع از 

ملت خود ادامه دهد.
وی تأکید کرد: ما به دنبال توافقی هستیم که اسرای خود را در مقابل 
اسرای صهیونیستی آزاد کند. ضمن این که هدف ما از مذاکرات، توقف 
کامل جنگ، عقب نشینی کامل نظامیان اسرائیلی از نوار غزه و توافق برای 
مبادله اسرا بعد از آن است. وی درپایان هشدار داد: گذرگاه رفح به پادگان 
نظامی اسرائیل تبدیل شده است و ما خواهان خروج تمامی اشغالگران از 

گذرگاه هستیم و غیراز این خروج مورد قبول ما نخواهد بود.
این سخنان در حالی بیان شده است که روز گذشته گردان های عزالدین 
القسام شاخه نظامی حماس اعلام کرد که نیروهای اشغالگر صهیونیستی 
در داخل گذرگاه رفح واقع در شرق این شهر را هدف حملات راکتی قرار 
داده اند. گردان های سرایاالقدس شاخه نظامی جنبش جهاد اسلامی 
فلسطین نیز اعلام کرد: با حملات راکتی نظامیان صهیونیست و تجهیزات 

آنها در نزدیکی کوه الکاشف واقع در شرق جبالیا را هدف قرار داده ایم.

 مقام حماس: 70 درصد 
اسرای صهیونیست کشته شده اند

 پیامدهای تغییر قوانین انتخاباتی فرانسه 
توسط دولت »مکرون«

بحرانی خونبار در نیوکالدونیا


